
Information til forældre, 
der skal overnatte med en  
klasse på Myrthuegård 

 

 

Skal en klasse på ekskursion med overnatning på 
Myrthuegård, hvor forældrene har ansvaret for 
overnatningen, skal der afholdes et planlæg
ningsmøde med mindst en forælder, der deltager 
i overnatningen. 

-

 
I skal ringe til Myrthuegård på tlf. 7616 8100. 
Tidspunktet for planlægningsmødet aftales med 
naturvejlederne og mødet varer ca. 1 ½ time. Vi 
byder på en kop kaffe og aftaler, hvordan 
klassens overnatning skal forløbe. 
 
Vi giver en rundvisning på området med en 
orientering om de forskellige muligheder, der er 
for brug af udeområder og lokaler. Vi gennemgår 
anvisninger og regler for færdsel i og omkring 
Myrthuegård og orienterer om andre gæster på 
Myrthuegård under jeres besøg. Vi kan vejlede i 
natur- og kulturaktiviteter omkring Myrthuegård 
og i de omkringliggende naturområder. 
 
Vi laver aftaler om lån af grej, køkkenudstyr og 
båludstyr til madlavning eftermiddag/aften og 
morgenmad, brug af brænde mm. 
Vi kan være behjælpelig med opskrifter, og vi kan 
formidle køb af lokale produkter til madlavnin
gen. 

 

-
 

 
Der vil være en orientering om sikkerhed som 
førstehjælpsudstyr og brandbekæmpelsesudstyr. 
Vi har udarbejdet tjeklister mht. rengøring og 
oprydning, som vi gennemgår til 
planlægningsmødet.  
 
Vi aftaler ansvarsfordelingen mellem klassens 
lærer/pædagog og jer forældre, der overnatter. 
Som udgangspunkt forventer vi, at mindst en af 
jer kommer kl. 15.30 om eftermiddagen på 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
overnatningsdagen for herved at mødes med 
naturvejlederen og læreren mellem 15.30 og 
16.00. Herefter har I ansvaret for opholdet og 
skal sørge for forplejningen. 
 
Vi forventer desuden, at mindst en af jer er klar til 
at være sammen med naturvejlederen fra kl. 7.30 
til kl. 8.15, hvor læreren ankommer kl. 8.00 for 
at overtage klassen. Eleverne skal have spist 
morgenmad og klaret oprydningen til kl. 8.00, 
med mindre der er aftalt andet med 
naturvejlederen og læreren. 
 
Kommunale folkeskoler i Esbjerg Kommune kan 
uden betaling benytte overnatningsfaciliteter - 
som hytter og shelters på Myrthuegård. 
Overnatning kan forgå med en eller flere 
overnatninger fra mandag til fredag på skoledage. 
Overnatning med forældre vil altid indgå som en 
del af en ekskursion med klassens 
lærer/pædagog. Undervisningstiden planlægges i 
et samarbejde mellem lærerne/pædagogerne og 
naturvejlederen.  
 
Indkøb af forplejning er udelukkende et mellem
værende mellem forældreråd/forældregruppen 
og skole. Eventuelle udgifter til 
fortæring/smagsprøver i undervisningssituationer 
aftales og betales af skolen. 

-

 
Som afslutning på planlægningsmødet udfylder vi 
et planlægningsskema med vores aftaler for jeres 
besøg. 

Vi glæder os til jeres besøg. 
Venlig hilsen 

Naturvejlederne på Myrthuegård 
MYRTHUE – Natur, Kultur & Læring 
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